
 

 

 

 

 

 

 

Magnificencje Rektorzy, 

Szanowni Państwo, 

jest mi niezmiernie miło poinformować, że w 2017 roku Ministerstwo Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego będzie kontynuować działania na rzecz podnoszenia poziomu 

umiędzynarodowienia polskiej nauki i szkolnictwa wyższego. Umiędzynarodowienie 

instytucji akademickich i badawczych znajduje się obecnie wśród strategicznych 

priorytetów resortu nauki. Zaplanowane na przyszły rok działania, związane  

z upowszechnianiem informacji o polskim systemie szkolnictwa wyższego i nauki  

w świecie, będą realizowane m.in. w ramach kampanii Ready, Study, Go! Poland, 

Research & Go! Poland. Wspomniany program wspierający działania promocyjne uczelni 

za granicą jest realizowany w sposób skoordynowany wspólnie z Fundacją Rozwoju 

Systemu Edukacji, Ministerstwem Spraw Zagranicznych RP oraz Konferencją Rektorów 

Akademickich Szkół Polskich.  

Dziękuję Państwu za wypełnienie ankiet na temat misji edukacyjnych organizowanych 

w ramach kampanii w poprzednich latach. Zaprezentowane w ankietach opinie 

stanowią dla nas również cenne źródło wiedzy na temat strategicznych kierunków 

współpracy Państwa uczelni. Na tej podstawie zaprojektowaliśmy działania prowadzone 

przez resort w ramach kampanii w 2017 r.  

Pragnę Państwa poinformować że Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego planuje 

organizację zagranicznych misji edukacyjnych w związku z udziałem  

w następujących wydarzeniach: 

1. targi Studijos, luty 2017 r., Litwa (Wilno) – organizowane we współpracy  

z Instytutem Polskim w Wilnie 

2. targi International Education Fair Georgia, luty 2017 r., Gruzja (Tbilisi), 

3. targi IEFT International Education Fairs of Turkey, marzec 2017 r, Turcja  

(2 wybrane lokalizacje), 

4. targi w ramach misji edukacyjnej do Azji Centralnej, kwiecień 2017 r.,  

Kazachstan (Ałmaty) i Uzbekistan (Taszkient),  

5. targi oraz konferencja ekspercka NAFSA, maj/czerwiec 2017 r., USA  

(Los Angeles), 

6. targi oraz konferencja ekspercka EAIE, wrzesień 2017 r., Hiszpania (Sewilla), 
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7. targi Campus Global India, październik 2017 r., Indie (2 wybrane lokalizacje), 

8. targi Azerbaijan International Education Exhibition, październik 2017 r., 

Azerbejdżan (Baku), 

9. targi CEE China Education Expo, październik 2017 r., Chiny (2 wybrane 

lokalizacje). 

Dodatkowo, resort nauki we współpracy z Fundacją Edukacyjną „Perspektywy” oraz 

FRSE, KPK, FNP i BUWiWM planuje zorganizowanie w dniach 6-8 kwietnia 2017 r. Dni 

Polskich w Kijowie. Dni Polskie poświęcone mobilności studenckiej i akademickiej będą 

stanowiły kolejne otwarcie we współpracy naukowej i dydaktycznej między Polską  

a Ukrainą.  

W ramach przyszłorocznej kampanii Ready, Study, Go! Poland, Research & Go! Poland 

będzie również możliwość udziału Państwa przedstawicieli w wydarzeniach,  

w których organizację zaangażują się bezpośrednio placówki dyplomatyczne  

i instytuty polskie. Informacja w tym zakresie, podobnie jak w latach ubiegłych, zostanie 

przekazana do Państwa w odrębnej korespondencji.  

Jednocześnie już dziś chciałbym serdecznie zaprosić Państwa przedstawicieli  

do aktywnego zaangażowania się w merytoryczną część powyższych wydarzeń,  

w ramach których organizowane są spotkania B2B z lokalnymi partnerami – prezentacje 

możliwości współpracy naukowej i akademickiej (seminaria edukacyjne) oraz sesje 

informacyjne w zagranicznych szkołach średnich i wyższych, jak również spotkania  

z przedstawicielami środowisk polonijnych, w tym z diasporą polskich naukowców. 

Jestem głęboko przekonany, że plan promocji polskich uczelni realizowany przez 

MNiSW w roku 2017 stanowić będzie istotne wsparcie dla Państwa aktywności 

zagranicznej i przyczyni się do pomyślnej realizacji Państwa celów.  

Równocześnie uprzejmie informuję, że organizacja przyszłorocznych zagranicznych 

misji edukacyjnych uzależniona jest przede wszystkim od zainteresowania ze strony 

polskich szkół wyższych. W związku z powyższym zwracam się do Państwa Rektorów  

z serdeczną prośbą o wskazanie tych z ww. wydarzeń, w których Państwa uczelnia 

zamierza wziąć udział. Korespondencję w tej sprawie proszę kierować  

do Departamentu Współpracy Międzynarodowej MNiSW na adres ZWM@nauka.gov.pl.  

Z wyrazami szacunku 

prof. dr hab. Aleksander Bobko 

Sekretarz stanu 

 

 


